Российская Федерация

Ростовская область Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения

__________________________________________________________________

Распоряжение

      10 октября 2017 г.                           №33а                             х. Михайлов

О создании комиссии по проверке соблюдения

Правил благоустройства и санитарного

содержания Михайловского сельского

поселения юридическими и физическими лицами

    Во исполнение решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 31.08.2017 года № 63 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания Михайловского сельского»

       1.Создать комиссию при Администрации Михайловского сельского поселения по проверке соблюдения Правил благоустройства и санитарного

содержания Михайловского сельского поселения юридическими и физическими лицами.
        2.Утвердить Положение о комиссии по проверке соблюдения Правил благоустройства и санитарного содержания Михайловского сельского поселения юридическими и физическими лицами (приложение № 1).

      3.Утвердить состав комиссии по проверке соблюдения Правил благоустройства и санитарного содержания Михайловского сельского поселения физическими и юридическими лицами (приложение № 2).

     4. Признать утратившим силу:
   -  распоряжение Администрации Михайловского сельского поселение  от 12.11.2012 года №3 «О создании комиссии по проверке соблюдения

Правил благоустройства и санитарного  содержания Михайловского сельского поселения юридическими и физическими лицами »
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Михайловского
сельского поселения                                                               Л.С. Присяжнюк
Приложение 1

к распоряжению Администрации

Михайловского сельского поселения

от 10.10.2017 года № 33а
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проверке соблюдения Правил благоустройства и санитарного содержания Михайловского сельского поселения
юридическими и физическими лицами
1.Общие положения
    1.1.Комиссия по проверке соблюдения Правил благоустройства и санитарного содержания Михайловского сельского поселения (далее – Правила) юридическими и физическими лицами (далее – Комиссия) создана с целью решения вопросов по выявлению случаев нарушения положения Правил физическими и юридическими лицами, независимо от их организационно-правовых форм.

    1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, областным законом от 25.10.2012 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения, настоящим Положением.

2.Задачи Комиссии

    1.1.Осуществляет взаимодействие с уполномоченными лицами Правительства Ростовской области, администрации Тацинского района, органами внутренних дел, санитарно-эпидемиологического надзора, отделом градостроительства администрации Тацинского района и другими уполномоченными в установленном порядке органами (должностными лицами) обеспечивающими соблюдение установленных норм и правил в сфере благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов.

    1.2.Проводит обследование населенных пунктов Михайловского сельского поселения, подведомственных территорий организаций, учреждений, независимо от их организационно-правовых форм, на предмет соблюдения Правил.

3.Права Комиссии
    3.1.Комиссия вправе получать от граждан объяснения, письменные заявления, разрешающие документы на виды работ.
    3.2.Составлять акты обследования территорий на предмет соблюдения положений Правил.

    3.3. По результатам обследования выносить юридическим и физическим лицам предписания с установлением сроков устранения нарушений Правил, проводить повторные проверки по исполнению предписаний, предавать материалы проверок уполномоченным лицам по составлению административных протоколов, либо в суд.

4.Регламент Комиссии

    4.1.Состав комиссии утверждает глава Администрации Михайловского сельского поселения.

    4.2. Комиссию возглавляет председатель, который:

-организует работу Комиссии;

-созывает и ведет заседания Комиссии;

-подписывает протоколы заседаний Комиссии,

-дает поручения членам Комиссии в пределах её компетенции.

    4.3.Секретарь комиссии составляет протокол заседания комиссии, ведет всю документацию по выполнению возложенных на комиссию задач и функций.

    4.3.Члены Комиссии участвуют в обсуждении и решении вопросов повестки дня заседания, выполняют поручения председателя Комиссии.

    4.4.Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствует более половины её членов.

    4.5.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в три месяца и оформляются протоколами.

    4.6.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколом. В случае равенства голосов решающим голосом обладает председатель Комиссии.

Приложение 2

к распоряжению Администрации

Михайловского сельского поселения

от 10.10.2017 года № 33а
СОСТАВ КОМИССИИ

по проверке соблюдения Правил благоустройства и санитарного содержания Михайловского сельского поселения юридическими и физическими лицами

Председатель комиссии – Присяжнюк Л.С. глава Администрации

                                             Михайловского сельского поселения;

Секретарь комиссии – Кугатова Д.А.А., специалист первой категории

                                      Администрации  Михайловского сельского поселения;

Члены комиссии:

- Склярова О.С., специалист первой категории Администрации

                                       Михайловского сельского поселения;

-Карпова Я.В., учитель биологии МБОУ «Михайловская СОШ»

                          (по согласованию)